令和４年９月１６日

保護者の皆様

西之表市立伊関小学校
校 長 有 村 修 一

台風１４号の接近に伴う学校の対応について（お知らせとお願い）

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと拝察いたします。
さて，南の海上にあった熱帯低気圧が，１４日(水)未明に台風１４号に発達しました。今後の

進路を見ると１８日(日)，１９日(月)に影響が出ることが予想されます。１８日(日)の大運動会
の開催について昨日，学校・ＰＴＡ・校区の代表者で協議しましたので，お知らせします。

記

１ 運動会開催日程の変更について
最新の台風情報から判断し，１８日(日)は，風雨ともに強い状況の予報のため，１８日(日)

の開催を延期します。

２ 校区合同の会場準備について
当初，１７日(土) の１６：００から予定していましたが，１８日(日)の運動会を延期する

ため，会場準備も延期となります。

３ 運動会および会場準備の延期日程について
◇ 日程の変更について

９月１６日(金)現在の最新の台風情報を見ると，１８日(日)が西之表市に最接近する状況
です。今後の回復状況から，以下のように協議しました。
◎ 運動会は９月１９日(月)午後に開催します。
＊ １９日(月)は，午後(１３：００～)から開催するため，当日１０：００から会場準備を
行います(親子で登校)。

４ お願い
⑴ 台風対策を早めに行い，非常時に備えましょう。
⑵ 台風が接近するに伴って，突風が吹いたり，大雨になることも予想されます。けがや事故等
に遭わないように，荒天時の過ごし方(不要不急の外出は控える，増水した川や海に近付か
ない等)について，御家庭でも御指導ください。
⑶ 台風が通過した後の通学路は，飛ばされた物が散乱していたり，電線が切れていたりする
場合があります。危険な場所には，絶対に近付かないようにしてください。通学路上で危険
な場所を見付けた時は，学校へもお知らせください。
⑷ 緊急に保護者の皆様に連絡をさせていただく場合も考えられます。連絡がとれるように
御協力ください。

⑸ 台風による被害（家の損壊，教科書の破損等）がありましたら，台風通過後に学校(28-0226)
までお知らせください。